
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
___________________________________________________________________________________________________ 

(Пятый созыв – пятьдесят третье заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07 сентября 2017  года               р.п. Мордово    № 315 

 

О внесении изменений в решение от 15.12.2016г. № 118  

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Мордовского района на 2017-2019 годы»  

(в редакции от 27.07.2017г. № 305) 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от 

15.12.2016г. № 118 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Мордовского района на 2017-2019 годы» (в 

редакции от 27.07.2017г. № 305)», внесенный администрацией района, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции 

от 01.07.2017г. № 155-ФЗ), Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Мордовского района Тамбовской области», утвержденным решением 

Мордовского районного Совета народных депутатов от 21.06.2012 № 84 (в 

редакции от 24.11.2016г. № 117), учитывая заключение постоянной комиссии 

районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике, 

налогообложению, на основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава района  

 Мордовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 15.12.2016г. № 118 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Мордовского 

района на 2017-2019 годы» (в редакции от27.07.2017г. № 305) следующие 

изменения:  

в разделе 2 приложения к решению: 

1) позицию 8 исключить; 

2) дополнить позициями 11,12,13,14,15 согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 

экономике, налогообложению /Смольянинов В.А./. 

 

Глава Мордовского района    Е.В. Каширина  

http://www.top68.ru/


Приложение  

                                                                    к решению Мордовского районного 

      Совета народных депутатов от 07.09.2017г. №315 

 

Изменения в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Мордовского района на 2017-2019 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики 

 

Адрес Рыночная 

стоимость 

остаточных 

материалов, 

тыс. рублей 

Планируемый 

срок 

приватизации 

 

11 Годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора здания  

(здание бывшего 

детского сада): 

кирпич,  

кирпичный щебень, 

железобетонные 

плиты 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п.Мордово, 

ул.70 лет Октября, 

д.8 а 

200,0 2017г 

12 Годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора здания  

(здание бывшей 

Александровской 

участковой 

больницы): 

кирпич,  

кирпичный щебень 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

с.Александровка, 

д.167 

 

117,2 2017-2019гг 

13 Годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора здания  

(здание бывшей 

Шульгинской 

участковой 

больницы): 

кирпич,  

кирпичный щебень, 

железобетонные 

плиты 

 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

с.Шульгино, 

ул.Садовая, 

д.29 

 

152,6 2017-2019гг 



14 Годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора здания  

(здание бывшего 

Лавровского 

интерната): 

кирпич,  

кирпичный щебень, 

железобетонные 

плиты 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

с.Лаврово, 

ул.Черемушки, 

д.2 

194,6 2017-2019гг 

15 Годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора здания  

(здание бывшего 

детского сада 

совхоза им.Ленина): 

кирпич,  

кирпичный щебень, 

железобетонные 

плиты 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

д.Центральное 

отделение совхоза 

имени Ленина,  

ул.Специалистов, 

д.28 

146,4 2017г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

 

 


